In primo ingressu statim interrogantur quare sese parassent ;! 

ab Ecclesia Romana? Respondent ab Ecclesia vera et antiqua 
Romana nos non separavimus nosniet hodie etiam Epistolani 
Pauli ad Romanos scriptam tanquam Divinae Authoritatis 
veneramur eamque normam tidei nostrae et morum habemus. 

Ulterius quamvis invitos et reluctantes propter metum 
severioris mali occasione talium interrogationum Captis immi-
nentem et impedentem pertrahit et de numero Sacramentorum 
interrogat eosdem : Respondent Captivi sibi ex institutione et 
praecepto Cliristi saltem dno hactenus commendata Baptismum 
nempe et S. Coenam. Jesuita: ubi ergo sunt reliqua? Captivi, 
reliqua nituntur sola traditione humana, quatenus in nunierum 
Sacramentorum sunt relata. Jesuita An non Matrimonium Sacra-
mentum dicitur? Captivi si Matrinominum esset Sacramentuni 
tum apud Paptistas pertineret ad omnes homines. At hoc vos 
non admittitis. Ecquid quaeso urget, ut sacramentum sit in 
novo Testamento, quod non cum novo Testainento esse coepit ? 
Tun Jesuita conversus ad praesentes inquit: Quid lii dicunt? 
Ecce nostram Fidem, quam tot Imperatores, Reges et Prin-
cipes prosequuntur, manifestae falsitatis audent arguere! 
Jesuita, ergo ne falsa est nostra Religio ? Captivi: Kobis for-
sitan ita loqui non licet, sed tamen ex ore loquentis perhibetur 
testimonium. Jesuita, Quare ergo non vultis nostram Religionem 
acceptare? Captivi, Non placuit Deo nostro, ut illam accep-
taremus, Nos si quidem per Dei gratiam habemus Religionem 
in qua feliciter enutriti, Baptisati, illuminati et Sanctificati 
sumus, ultra eam nullam volumus agnoscere, sed ut vivere in 
hac ita mori parati sumus. Vestrae vero Religionis amplexum 
nobis conscientia pura non permittit. Neque est hominis viam 
suam dirigere sed Dei, adeoque non possumus nos cum 
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praejudicio Dei in alterutram partem inclinare, antequam sen-
siamus spiramen Spiritus Dei. Spiritus enim ubi vult spirat. 
Cum vero pro amplexu Fidei vestrae nullam hactenus Spiramen 
Spiritus perceperimus, desine quaerere, quare non amplec-
tamur? Hic loci etiam libros quosdam ad legendum Captivis 
offert: quos tamen iili accipere recusant, partim propter jam 
nimium clebilitatos oculos, partim propter lnminis defectum, 
sed maxime ne videantur ipsi spem aliquam de se porrigere. 

Hoc examine nihil lucratur Jesuita, Captivi reducuntur 
ad carcerem. 

Ut vero etiam sigillatim circa captivos aliquid tentaret, 
proxime sequente nocte, post examen statim dictum Reve-
rendum Johannem Rimaszombathi separatum a reliquis in 
priorem locum examinis accersiri jubet, et eum niultis modis 
liortatur, non velit se perditum iri,1 cum reliquis contumacibus : 
sed sibi consulat et evadat in libertatem cum aliis: Ad hanc 
ejus hortationem inquit Rimaszombathi: Libertatem meani 
nunquain quaesiturus sum, medio isto, sed si Deo ita visum 
fuerit, malo extrema quaeque perpeti, in nova innocentia, quam 
aliquid in hoc negotio tentare.